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Preisliste
Infrastrukturanalyse

Infrastrukturanalyse
Ihr erster Schritt zu einer sicheren IT Umgebung. Enthält einen 
detaillierten Abschlussbericht und Risikoanalyse.

Preis nach Absprache

Infrastrukturanalyse 
+ Consulting

Wir beraten Sie zusätztlich über weiteres Vorgehen und Möglichkeiten. 
Dabei bieten wir Ihnen eine Übersicht über alle möglichen Investitionen
und Empfehlungen.

Preis nach Absprache

Monitoring und Management
Preis/Monat

Monitoring
Desktop pro Gerät 3,50€

Server pro Gerät 9,00€

Network Devices pro Gerät 3,50€

Monitoring + Patch 
Management

Desktop pro Gerät 14,00€

Server pro Gerät 74,00€

Network Devices pro Gerät 29,00€

Website Hosting
Bronze Silber Gold Platin

Website Hosting

Einsteigerpaket 
für kleine 
Webseiten

Perfekt für Seiten 
wie Blogs und 
kleine 
Unternehmen

Der Allrounder für
größere 
Webseiten und 
Unternehmen

Ideal für große 
Seiten mit vielen 
Nutzern

5 GB 10 GB 20 GB 100+ GB

statische 
Webseite

Wordpress 
hosting

Wordpress 
hosting

Wordpress 
hosting

9€ pro Monat 19€ pro Monat 29€ pro Monat Preis nach 
Absprache
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Web&Mail Combi Paket

Bronze Silber Gold Platin

Web&Mail 
Combi

Bronze Website 
Hosting Inkl. 10 
Postfach

Silber Website 
Hosting + bis zu 
50 Postfächer

Gold Website 
Hosting + bis zu 
100 Postfächer

Plantin Website 
Hosting + bis zu 
500 Postfächer

11€ pro Monat 24€ pro Monat 40€ pro Monat Preis nach 
Absprache

Mailarchivierung nach GobD

On Premise Cloud

Mailarchiv

Sie betreiben die Archivierung 
Ihrer E-Mails damit im eigenen 
Hause – oder wo immer Sie 
möchten. Alle Optionen incl. der 
Sicherheit der Umgebung liegen 
vollständig in Ihrer Hand. Sie 
haben jederzeit die absolute 
Kontrolle über Ihre Daten.

Wir übernehmen die Archivierung Ihrer E-
Mails vollständig in einem ISO 27001 
zertifizierten Rechenzentrum in 
Deutschland. Damit müssen Sie keinen 
Speicher vor Ort vorhalten und sich 
Gedanken über die Datensicherheit 
machen. Sie zahlen nur den Speicher den
Sie belegen.

Ab 6€ pro Jahr und Mailbox 0.99€ pro GB/Monat

Telefonie
Preis/Monat

Betrieb und Support einer 3CX 
Telefonanlage (inkl. Cloud und 
Backup)

bis 10 Nutzer 49,00 €

bis 20 Nutzer 74,00€

bis 50 Nutzer 99,00€

mehr als 50 Nutzer Preis nach Absprache

Beratung, Beschaffung und 
Einrichtung von 
Telefoniesystem und -geräten

Preis nach Absprache
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IT Flatrate
Preis/Monat

IT-Flatrate Helsinki

Ihr rundum sorglos Paket. Alle IT aus einer Hand.

Desktop pro Gerät 39,50€

Server pro Gerät 149,00€

Network Devices pro Gerät 39,50€

Home Office Lösung

Home Office Lösung

Wir setzen uns mit Ihnen und Ihren Mitarbeitern zusammen und 
ermitteln effiziente und produktive Lösungen für ein das ideale Arbeiten
im Home Office.

Preis nach Absprache
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Cyber Security
Härten und Sichern von Systemen

Helsinki Overwatch
Analyse und Behebung von Sicherheitslücken, Backdoors und 
Schwachstellen.

Preis nach Absprache

Managed Backup
Standard Backup Backup Endure+ (zusätzliche 

Sicherheit durch Speicher im 
Ausland)

Managed Backup 
Individuell

individuelle Konfiguration für die Sicherung des entsprechenden 
Gerätes

Workstation 3€ pro Monat Preis nach Absprache
Virtual Machine 6€ pro Monat Preis nach Absprache
Server 20€ pro Monat Preis nach Absprache
Managed Backup 
Cloud Speicher

Speicher-Bundles für Managed Backup Individuell

Backup Cloud pro GB 0.04€ +0.05€
Cloud Zusatzspeicher benötigt eine Managed Backup Individuell Lizenz.

Managed Endpoint Protection
Preis/Monat

Managed Endpoint 
Protection (Antivirus)

Desktop pro Gerät 4€

Server pro Gerät 10€

Mobil pro Gerät 4€

Managed Firewall
Preis/Monat

Firewall
bis 20 User 49€

bis 40 User 74€

bis 100 User 99€
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Personal nach Bedarf
Preis

Telefonsupport 95€ pro Stunde

Techniker 105€ pro Stunde

Administrator 120€ pro Stunde

Consulting 160€ pro Stunde

Anfahrtskosten 1€/km
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